
令和６年 6月７日 

保護者 様 

     大阪市立歌島中学校  

校長 飯 田 浩 二 

 

第１回進路説明会のご案内 

 

 初夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育

のため格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、お子さまの主体的な進路選択に向け、下記のとおり進路説明会を実施させてい

ただきます。お忙しい折ではございますが、ご出席いただきますよう、ご案内かたがた

お願い申しあげます。 

 内容は、主に 3年生主体に説明していきますので、その点ご了解ください。 

 

記 

 

１．日時     令和６年６月２８日(金) 

             午後３：３０ 開会 (1時間程度を予定) 

 

２．会場     歌島中学校  体育館 

 

３．内容    ・中学校卒業後の進路について 

            ・今後の進路関係行事予定について 

            ・奨学金、私立無償化制度などについて 

         

 

※ 体育館でのスリッパと筆記用具をご持参ください。 

※ 6月 26日（水）までに 担任に提出ください。 

 

………………………………  切り取り線   ……………………………… 

 

年   組   番   生 徒 名（            ） 

               保護者名（            ） 

 

第 1回進路説明会に     参加します （  ） 

                 参加しません（  ） 

 

 

 １，２年生の方は、参加の場合のみ、担任の先生に提出してください。 

 ３年生の保護者の方には、不参加の場合もお子様を通じて資料をお渡しする予定です。 

 


